

Piłkarze i kibice czekają na nowy stadion

data aktualizacji: 2019.02.20 autor: Adam Michalski



Tak Unia cieszyła się z awansu do III ligi. W 2022 zespół ma grać na nowoczesnym stadionie. Na jakim poziomie piłkarskiej hierarchii, czas pokaże. (fot. Adam Michalski)

Ratusz wspólnie z klubem Unia i OSiR pracują przy koncepcji projektu nowego obiektu. Zmiany będą znaczące, jednak po wprowadzeniu ich w życie klub nie będzie musiał martwić się o uzyskanie licencji na grę nawet w I lidze.

W minionych latach wydawało się, że infrastruktura w wyścigu z osiągnięciami sportowców prowadzi. Dziś jest zupełnie inaczej. Sportowcy prezentują się coraz lepiej, idą za tym wyniki, a obiekty to niemalże zabytki.

Co prawda na potrzeby koszykarzy wyremontowana została hala przy ulicy Tetmajera, jednak na innych polach jest źle.

Rozwój infrastruktury piłkarskiej leży w interesie nie tylko klubów piłkarskich, ale także miasta. To szansa na dobrą promocję przez sport, zwłaszcza, że wyniki w najbardziej prestiżowych rozgrywkach seniorskich są obiecujące.

Zapewnienie władz miasta

Zanosi się, że przy ulicy Pomologicznej powstanie nowoczesny stadion z zapleczem, takim na organizację jakiego pozwolą ograniczenia terenu, który w tej lokalizacji należy do miasta.

W październiku 2018 zarząd Unii Skierniewice w trakcie spotkania z zawodnikami i rodzicami zawodników przedstawił swój pomysł i plan rozwoju klubu w kolejnych latach. Plany dotyczą powstania szkółki z prawdziwego zdarzenia, oraz drużyny seniorów.

Na spotkanie zaproszeni byli przedstawiciele władz miasta z Prezydentem Krzysztofem Jażdżykiem na czele. W spotkaniu uczestniczył również zastępca Prezydenta Jarosław Chęćielewski oraz ówczesny marszałek województwa łódzkiego Dariusz Klimczak.

– Pokazaliśmy swój plan, to jak widzimy rozwój klubu, jak widzimy rozwój szkolenia dzieci i młodzieży w akademii, powierzając rolę jej tworzenia Adamowi Cyronkowi. Prezydent zapewnił, że miastu zależy na rozwoju sportu, piłki nożnej i niezbędnej do tego piłkarskiej infrastruktury, potwierdzając jednocześnie że obiekty powstaną – opowiada Sebastian Pazurek.

Pomologiczna a Sobieskiego

Wówczas, po raz pierwszy pojawiła się koncepcja stworzenia kompleksu piłkarskiego sąsiadującego z planowaną pływalnią i lodowiskiem przy ulicy Sobieskiego. W trakcie rozmów ratusza z instytutem okazało się, że grunty, którymi było zainteresowane miasto, niezbędne do realizacji inwestycji, ze względu na kwestie formalno-prawne nie będą dostępne w oczekiwanym czasie. Taka decyzja wymaga zaangażowania Ministerstwa Rolnictwa, proces mógł trwać długo, a realizacja planów oddaliłaby się w czasie.

Równoległe z planami inwestycyjnymi przy ulicy Sobieskiego powstawała koncepcja modernizacji obiektu przy ulicy Pomologicznej. Jako jedynej zdaniem władz miasta dostępnej alternatywy.

Będą budować

W pierwszych dniach lutego okazało się, że plany związane z budową piłkarskiego obiektu przy ulicy Sobieskiego muszą zostać zweryfikowane.

– Spotkaliśmy się z zastępcą prezydenta Jarosławem Chęćielewskim i otrzymaliśmy informację, że miasto chce budować infrastrukturę sportową przy ulicy Pomologicznej – wspomina przedstawiciel zarządu Unii. – Z naszego punktu widzenia lokalizacja przy ulicy Sobieskiego byłaby zdecydowanie korzystniejsza i wypełniałaby w pełni nasze potrzeby. Zakładaliśmy, że obok stadionu powstaną boiska treningowe i cały kompleks.

W tej sytuacji, wraz z przedstawicielami OSiR, zostaliśmy zaproszeni przez miasto do opiniowania koncepcji stworzonej przez biuro projektowe na potrzeby przebudowy obiektu przy Pomologicznej – podkreśla przedstawiciel zarządu Unii

Klub Unia ma swoje pomysły na budowę stadionu. Nowy stadion i obiekty są niezbędne do normalnego funkcjonowania klubu. Nie tylko po to by Unia mogła dalej rozwijać się i iść w obranym kierunku, ale przede wszystkim po to by normalnie funkcjonować, gdyż dzisiejsza infrastruktura nie spełnia minimalnych wymagań.

Ważne zmiany

Przedstawiciele Unii wraz z OSiR konsultują obecnie koncepcję projektu w Ratuszu. – Rozmawiamy

o szczegółach, dotyczących samego stadionu. Jednocześnie chcę podkreślić, że równolegle poruszamy inne kwestie organizacyjne. Musimy wiedzieć, gdzie mamy trenować w trakcie trwania inwestycji. W klubie poza seniorami jest blisko 300 młodych zawodników, musimy o tym pamiętać planując remont obiektu – zaznacza.

Koncepcja projektu nowego kompleksu zakłada przede wszystkim zmianę położenia płyty boiska w taki sposób by dłuższy bok boiska przebiegał w kierunku północ – południe, będąc usytuowanym równolegle do ulicy Pomologicznej. Powstanie nowa, duża trybuna, a boczna płyta zostanie pokryta balonem (więcej o szczegółach projektu w kolejnych wydaniach).

Balon priorytetem

– Uważam, że hala pneumatyczna nad bocznym boiskiem to priorytet. To niezbędna inwestycja, która nie tylko zapewni miejsce do treningu, czy pozwoli na organizację bardzo dobrze obsadzonych turniejów i spotkań, ale rozładuje także tłok w halach, który panuje w okresie jesienno-zimowym – zaznacza Sebastian Pazurek.

Realizacja założeń koncepcji modernizacji obiektu przy ulicy Pomologicznej spowoduje, że klub, pod kontem wymogów, nie będzie musiał martwić się o uzyskanie licencji na grę nawet w I lidze.

W wieloletniej strategii inwestycyjnej dla miasta Skierniewice na budowę stadionu miejskiego wraz z infrastrukturą zostało zapisanych 30 milionów złotych. Realizacja inwestycji przewidziana jest na lata 2019-2022.

Miasto zamierza pozyskać środki zewnętrzne na budowę nowego stadionu, jednak rozpoczęcia budowy nie jest od nich uzależnione. – Nie jest powiedziane, że jeżeli nie pozyskamy środków zewnętrznych na budowę stadionu, to jej nie rozpoczniemy – zaznacza Jarosław Chęćelewski.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/30952-pilkarze-i-kibice-czekaja-na-nowy-stadion>